2008 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 第一三共株式会社

代表者名 代表取締役社長  庄田 隆

（コード番号 4568  東証・大証・名証各第 1部）

問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

（TEL：03－6225－1126）

子会社および関連会社の解散に関するお知らせ

当社は､10 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり当社子会社であるラボラトワ

ール第一サノフィ・アベンティス（以下ＬＤＳ）及び当社関連会社であるサノフィ・アベ

ンティス第一製薬株式会社（以下ＳＤＣ）を解散することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

なお、当社の 2008 年度（2009 年 3 月期）の業績に与える影響は軽微です。

記

１．解散の理由

 当社とサノフィ・アベンティス社（本社：フランス、パリ）は、血栓性疾患領域

での医薬品の開発等を目的として 1989 年に合弁会社であるＬＤＳ及びＳＤＣを設

立しましたが、2005 年に合弁関係を解消することに合意しておりました。

今般、合弁関係解消後の諸手続の目処がついたため、両社の合意に基づき、ＬＤ

Ｓ及びＳＤＣを解散することとしました。

２．解散する会社の概要

（１）ラボラトワール第一サノフィ・アベンティス

設 立： 1989 年 12 月 22 日

所在地： フランス パリ

代表者： 代表取締役社長 森田清

事業内容：血栓性疾患領域での医薬品の開発等

（２）サノフィ・アベンティス第一製薬株式会社

設 立： 1989 年 10 月 16 日

所在地： 東京都新宿区

代表者： 代表取締役社長 パトリック・ショカ（Patrick Chocat）

事業内容：血栓性疾患領域での医薬品の開発等

３．解散の日程

 ＬＤＳについては 2009 年 1 月 13 日を、ＳＤＣについては 2008 年 12 月 26 日を予

定しています。

以上